
Słowo wstępne

Szybko zachodzące przemiany społeczno-gospodarcze, kulturowe, 
postępujący proces globalizacji oraz dynamiczne zmiany w zakresie 
zagrożeń bezpieczeństwa wymuszają podejmowanie inicjatyw usta-
wodawczych również w zakresie szeroko rozumianego prawa karnego. 
Oznacza to w praktyce, że ustawodawstwo karne staje się polem cią-
głych zmian determinowanych potrzebą podążania za zmieniającą się 
rzeczywistością oraz chęcią zwiększenia efektywności walki z zacho-
waniami kryminalnymi. Zebrane w tomie opracowania są próbą przed-
stawienia teoretycznych i praktycznych problemów związanych z no-
wym stanem prawnym. Wielu autorów zgłasza dalsze postulaty zmian 
w obowiązującym stanie prawnym, ale także z dystansem odnosi się 
do zbyt daleko idących propozycji nowelizacyjnych systemu szeroko 
rozumianego prawa karnego. Chodzi w tym przypadku zwłaszcza o te 
elementy „ustawicznej reformy” prawa, które są sprzeczne z dorob-
kiem nauki i w sposób wyraźny odbiegają od potrzeb praktyki lub — ze 
względu na realia ekonomiczne i społeczne występujące w naszym kra-
ju — w praktyce nie będą realizowane.

Niniejszy tom jest już trzydziestym szóstym, który oddajemy w ręce 
czytelników, których krąg się stale zwiększa. Lekturą zawartych w tej 
cyklicznej publikacji opracowań zainteresowane jest znaczące grono 
pracowników nauki, studentów oraz praktyków. Świadczy o tym fakt, 
że opracowania te są często powoływane przez znamienitych autorów, 
cytowane przez studentów w pracach magisterskich oraz że sięgają do 
nich także praktycy, którym są pomocne w rozwiązywaniu konkretnych 
problemów. 

Słowa podziękowania za patronat nad naszym czasopismem kieruję 
do prof. dra hab. Włodzimierza Gromskiego, Dziekana Wydziału Prawa, 
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Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Bez jego wspar-
cia trudno byłoby kontynuować nasze przedsięwzięcie wydawnicze.

dr hab. Tomasz Kalisz, prof. UWr
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